

Tyresö kommun  
Stadsbyggnadsförvaltningen  
Emelie Malaise  
Exploateringsingenjör

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2018-04-04

1 (3)

Diarienummer

KSM2018-147-260

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet

## Svar på motion angående överfulla återvinningsstationer

### Förslag till beslut

1. Motionen anses besvarad.



Sara Kopparberg  
Förvaltningschef SBF



Amalia Tjärnstig  
Enhetschef exploatering

### Sammanfattning

Miljöpartiet de gröna har lämnat en motion till kommunfullmäktige om överfulla återvinningsstationer och föreslår att åtgärder ska vidtas för att dels utöka återvinningsstationernas kapacitet och dels minimera att stationerna blir fulla. Stadsbyggnadsförvaltningen har skrivit ett svar på motionen och föreslår att denna anses besvarad. Tyresö kommun har ett tecknat samverkansavtal med FTI AB som ansvarar för drift och skötsel av återvinningsstationerna. Stadsbyggnadsförvaltningen bedömer att befintligt samverkansavtal redan



omfattar tillräckliga åtgärder för att undvika överfulla återvinningsstationer. Förvaltningen har också ett gott samarbete med representanter från FTI med möjlighet till en bra dialog. Möjligheten att ta ut vite enligt avtalet ska dock ses över. FTI ser över tömningsintervallen för att kunna anpassa dessa vid behov. Förutsättningarna för nya och utökade stationer är till del beroende av att ytor avsätts samt att möjlighet finns till bland annat bygglov på dessa platser. I detta arbete är det viktigt att representanter både från kommunen och FTI hjälps åt att identifiera möjliga platser exempelvis när nya detaljplaner tas fram.

### **Beskrivning av ärendet**

Miljöpartiet de gröna har den 14 december 2017 lämnat in en motion till kommunfullmäktige om överfulla återvinningsstationer. Miljöpartiet föreslår att kommunfullmäktige ska uppdra till kommunstyrelsen:

- Att utreda förutsättningarna för att utöka återvinningsstationernas kapacitet.
- Att vidta åtgärder för att minimera att våra återvinningsstationer är fulla.

Motionen har remitterats av kommunstyrelsen till miljö- och samhällsbyggnadsutskottet för förslag till besvarande.

Stadsbyggnadsförvaltningen har konsulterat tekniska kontoret (Renhållningen) samt Förpacknings- och Tidningsinsamlingen AB (FTI) i framtagandet av förslag till besvarande. Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår att motionen ska anses besvarad.

Tyresö kommun har tecknat ett så kallat samverkansavtal med Förpacknings- och Tidningsinsamlingen AB (FTI). Genom avtalet upplåter kommunen mark till FTI som i sin tur ansvarar för drift och skötsel av återvinningsstationerna. Årligen genomförs ett så kallat samråd mellan kommunen och FTI, där insamlingssystemet med återvinningsstationerna diskuteras. Handlingsplaner för nästkommande år tas då fram och dokumenteras. Senaste samrådet var den 10 november 2017. Förvaltningen har ett gott samarbete med representanter från FTI med möjlighet till en bra dialog.

Insamlade volymer av förpackningar i Tyresö har sedan 2014 ökat med 35 % (vilket är mycket positivt), och antalet tömningar har ökat något mer. Antal

återvinningsstationer har i stort sett varit oförändrat under perioden; några har varit/är tillfälligt borttagna men är snart på plats igen, exempelvis återvinningsstationen i Raksta som nyligen kunnat sättas ut. Helgtömningar på återvinningsstationer har varit legio i kommunen sedan mer än 6 år tillbaka. De återvinningsstationer som har högst belastning finns vid Strandhallen; bredvid rondellen Bollmoravägen/Lindalsvägen, Skolvägen/Trollbäcken och Bollmora Allé/Tyresö Centrum. På dessa återvinningsstationer töms behållare pappersförpackningar 5 dagar/vecka (ej tisdagar och torsdagar) och plastförpackningar 2-3 gånger/vecka (inkl. helger). FTI följer löpande upp verksamheten genom sin egenkontroll och ändrar tömnings- och städintervall vid behov. I dagsläget bedömer FTI att tömningsintervallen är tillräckliga för att undvika att de befintliga stationerna blir överfulla, men tömningarna har under en period inte utförts med den frekvens som det varit avsett, vilket bidragit till problemen med överfulla stationer. FTI arbetar dock i nuläget för att lösa detta.

Enligt samverkansavtalet ska FTI städa stationerna vid behov så att de hålls rena från skräp, annat avfall och föroreningar. Vid försummad tömning eller nedskräpning ska FTI åtgärda problemen senast 1,5 arbetsdag efter anmodan, i annat fall har kommunen rätt att utkräva vite motsvarande 2500 kr per ÅVS och vecka som bristen består. Dessa viten tas i praktiken sällan ut, men stadsbyggnadsförvaltningen kommer att se över hur arbetet med att ta ut vitena ska ske framöver.

Ett sätt att öka möjligheten att samla in förpackningar är att etablera nya stationer. Stadsbyggnadsförvaltningen arbetar för att hitta nya platser och behovet diskuteras med FTI på de årliga samråden. FTI har också dialog med privata fastighetsägare om att etablera nya stationer. Att ändra antal behållare eller utformning av en återvinningsstation är beroende av tillgänglig yta och bygglov; vilket inte alltid är möjligt att åstadkomma. För att en plats ska vara möjlig att använda för placering av återvinningsstation krävs också att platsen fungerar ur trafiksäkerhetssynpunkt och att det är möjligt att tömma behållarna med de lastbilar som används. Stadsbyggnadsförvaltningen kan också bidra genom att i detaljplaner avsätta ytor för publik källsortering. Nya platser på Brevik skulle till exempel kunna bidra till att minska belastningen på ÅVS Strandhallen.